Câmara Municipal de

Álvares Machado

I oiretoria Legislativa

crilal r'?rrssnraehltkr. I cloc.cont.br
carnara(ii)alyaresmachado. so. leg.br
rvww. alvalesmachado. sp.leg.br
Rua Monsenhor Nakamura. 783. centro
19. I 60-049, Álvares Machado-SP

§ (18) 32'73-133r r.23

ATA DA 11" REUNIÃO CONIUNTA DAS COMISSOES PERMANENTES

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às 19h55min, na Sala dos

Vereadores da Câmara Municipal de Álvares Machado, reuniram-se, em caráter conjunto,

as seguintes Comissões Permanentes, para análise da pauta previamente convocada:

1. Comissão de Justiça, Redação e Legislação Participativa - CJRLP

a. - Néia Coronel Goulart - Presidente

b. - Dudu Sanches - Relator

c. - João Sanchez - Membro
2. Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização e Controle - CFOFC

a. - Dudu Sanches - Presidente

b. - Michael Rodrigues - Relator

c. -Cabrera-Membro
3. Comissão de Educação, Saúde, Assistência Social e Esportes - CESASE

a. - Regina Márcia Silva - Presidente

b. - Néia Coronel Goulart - Relator

c. - Marquinho Bozó - Membro
4. Comissão de Obras, Serviços Públicos, Meio Ambiente e Turismo - COSPMAT

a. - Michael Rodrigues - Presidente

b. - João da Farmácia - Relator

c. - Marquinho Bozó - Membro

Ordem do Dia (Pauta):

1. Projeto de Lei do Executivo no 7/2A25 * CJRLP e CFOFC aguardam parecer da

Procuradoria Legislativa. Matéria adiada para a proxima reunião.
2. Projeto de Lei do Executivo no 8/2025 - CJRLP e CFOFC aguardam parecer da

Procuradoria Legislativa. Matéria adiada para a próxima reunião.

3. Projeto de Lei do Executivo no 9/2025 * CJRLP e CFOFC aguardam parecer da

Procuradoria Legislativa. Matéria adiada para a proxima reunião.
4. Projeto de Lei do Executivo no 1A/2025 - CiRLP e CFOFC aguardam parecer da

Procuradoria Legislativa. Materia adiada para a próxima reunião.

5. Projeto de Lei do Executivo no 1512025 - Parecer favorável das Comissôes de
mérito.

6. Projeto de Lei do Executivo no 1612025 - Parecer favorável das Comissões de
mérito.

7. Projeto de Lei do Executivo no 18/2025 * CFOFC solicitou aguardar o retorno da

diligêncía da Procuradoria Legislativa (Protocolo n' 108/2025).

Todos os membros das Comissões convoca

tratar, a reunião foi encerrada às 20h46min.
das estavam presen tes. Nada

t'l:
.-j

orcl NÃo Às DROGAS PEDOFII,I.{, 197 e 190 - PlantÕes 24hA denúncia pode ser

IS

Câmara Municipal de

Álvares Machado

I olretoria Legislativa

crnalvareslnachado. I cloc.cont.br
carnara@alvaresmachaclo. so. leg.br
rvlv.uv. alvaresmachado. sp.leg.br
Rua Monsenhor Nakamura, 783, centro
I 9. 160-049. Álvares Machado-SP
(" (18) 3273-1331 r.23

Para constar, lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos

membros presentes.

Néia Coronel Goulart
Presidente da CJRLP

Dudu Sa s

Presidente da CFOFC

Regina Márcia Silva

Presidente da CESASE

Lavrada

M fl UCS

Presidente da COSPMAT

o Diretora Legislativa, em 13 de agosto de 2025.

hnâ
Vomadorbâo Eduardo tomirez Sanchez

vererdor

CÀtucct
v/ N(). k

Vereador

l{rÍooo

Netn

gmr*mrt Eüü§I

Jurídio lrgislaüvo

?aese.urc
%!re,--

»rc.q, NÃo Às unocaS r À pr»oFrllA. DENLTNCIET $ tez e 190 - ptantões 24hA denúncia pode ser

,// ,

v